各位

全２ページ

登録速報 (２０２０－０２０ )

           ２０１９年１１月１３日

クミアイ化学工業株式会社

企 画 普 及 部 普 及 課

登 録 速 報

下記の通り､注意事項変更届けを提出しましたので、ご連絡します。

提出日： ２０１９年１０月２４日

（注意事項は届けを提出した段階で､登録変更となります）

記

１．農薬の登録番号及び名称

登録番号：第１７７４４号

名  称：クミアイパダントレボン粒剤Ｌ

２．変更を生じた事項及び変更の内容

農薬登録申請書第８項「使用上の注意事項」に１）を追加し、以降を繰り下げ、別紙のとおり

とする。

【追加事項】

１）本剤を使用した場合には、チオシクラム又はベンスルタップを含む剤は使用しないこと。

３．変更の理由

ネライストキシン系としてグループ評価・基準値設定される上で、各農薬が重複使用されない

ことを明確にするため。

別紙

【変更後】

８．使用上の注意事項

１）本剤を使用した場合には、チオシクラム又はベンスルタップを含む剤は使用しないこと。

２）使用量に合わせ秤量し、使いきること。

３）本剤を使用する場合は次の注意を守ること。

①湛水状態（湛水深３ｃｍ前後）でまきむらのないように均一に散布し、散布後少なくとも４

～５日間はそのまま湛水状態を保ち、田面を露出させたり水を切らしたりしないように注意

し、また散布後７日間は落水、かけ流しはしないこと。

②漏水の激しい水田では使用しないこと。

③ニカメイチュウ第一世代には次の時期に散布すること。

発蛾最盛期が田植前の場合：田植後１０～２０日

発蛾最盛期が田植後の場合：発蛾最盛期後６～２０日

４）蚕に対して長期間毒性があるので、絶対に桑葉にかからないようにすること。散布器具、作業

衣などは桑用と必ず区別すること。

５）ミツバチに対して影響があるので、ミツバチの巣箱及びその周辺にかからないようにすること。

６）本剤の使用に当っては、使用量、使用時期、使用方法を誤らないように注意し、特に初めて使

用する場合には病害虫防除所等関係機関の指導を受けることが望ましい。

以上